## Pius P.P. XI.

Ad perpetuam rei memoriam. — Litteris Nostris „Caritate Christi“ nuperrime editis christifideles omnes ad scelorum hominum expiatorum studium peculiaribus piis exercitiis die Divini Cordis sacra peragendis, circum altaria provolutos Redemptorem nostrum Jesum Christum sub Sacramento velis delitescerent venerantes, instantissime excitavimus. Jure meritoque propterea, Conventus Eucharistici internationalis, qui Dublinensi in civitate proxime celebrabitur, occasionem nacti, ut christifideles, expiabilibus hujusmodi piaculis omne suum studium devotionemque conferant in illud Cor Sacratissimum, a quo magnum Eucharistiae Sacramentum manavit, indulgentias quas rec. mem. Decessor Noster Pius Pp. IX, suis sub anulo Piscatoris Litteris, die XV mensis septembris an. MDCCCLXXVI christifidelibus Augustum Sacramentum devote visitantibus largitus est: Nos, pro benignitate Nostra, nunc ampliandas censemus. Conlatis igitur consiliis cum dilecto filio Nostro Laurentio titulo Sancti Pancratii presbytero Cardinali Lauri, Sanctae Romanae Ecclesiae Poenitentiario Majore, quem Nostrum etiam mittimus Legatum ad eundem Dublinensem Conventum, praesentium Apostolicarum Litterarum tenore, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum ejus Apostolorum Petri ac Pauli auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus, corde saltem contritis, quoties ipsi ubique terrarum Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum devote visitaverint ac quinque **Pater, Ave et Gloria** recitaverint, addita quoque unius **Pater, Ave et Gloria** ad mentem Nostram sive Summi Pontificis pro tempore existentis recitatione, **decem annos** de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis poenitentiis, in forma Ecclesiae consueta, relaxamus; **plenariam** vero omnium peccatorum suorum **indulgentiam** et remissionem misericorditer in Domino largimur, semel in hebdomada lucrandam, iisdem christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac sacra Communionem refectis, qui ipsam Augusti Sacramenti visitationem per integram hebdomadam peregerint, ibique, ut supra, oraverint. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

IV. **Listy Papieża.** — 1<sup>o</sup> 22 maja 1932. Do Kardynała Serafiniego, Prefekta św. Kongr. Soboru z powodu jego srebrnych godów biskupstwa. — 2<sup>o</sup> 27 maja 1932. Do Kardynała Legi, wyznaczonego na legata Papieża, ażeby przewodniczyć uroczystościom św. Antoniego z Padwy. — 3<sup>o</sup> 26 maja 1932. Do Kardynała Lauriego, Penitencjarza Wielkiego, wyznaczonego na legata Papieskiego, ażeby przewodniczyć na Kongresie eucharystycznym międzynarodowym w Dublinie.

### Św. Oficjum.

1<sup>o</sup> Potępienie i umieszczenie na Indeksie dekretem z dnia 1 czerwca 1932 dzieł *D-ra Alfreda Loisy: Memoires pour servir a l'histoire religieuse de notre temps*. Paris, Emile Nourry, éditeur, 1930 — 1931, oraz wszystkich innych tegoż autora

dotychczas jeszcze nie potępionych i nie umieszczonych na Indeksie. 2<sup>o</sup> Potępienie i umieszczenie na Indeksie dekretem z dnia 22 czerwca 1932 książki:

*Salvatore Paglionica: Compendio di economia politica e nozioni di diritto.* Padova, Istituto delle Edizioni Accademiche, 1932.

### Św. Kongr. dla Kościoła Wschodniego.

12 maja 1932. Dekret, dotyczący Zakonu XX. Bazylianów św. Józafata.

#### DECRETUM.

Quinquagesimo exeunte anno, ex quo Summus Pontifex Leo XIII, f. r., Apostolicas Litteras **Singulare praesidium** die 12 Maii 1882 dabat, de Ordine S. Basilii Magni reformando, Sacrae huic Congregationi visum est opportunum, hujusmodi reformationem, per quinquaginta annos sedulo ac fidenter deductam, non tantum publici laudis testimonio cohonestare, sed etiam quodammodo perficere et sancire.

Divina enim ope fretus, Ordo S. Basilii Magni ruthenae nationis, religioso spiritu fervens ac vitam monasticam in exemplum agens, uberes attulit fructus, in pluribus siquidem et dissitis regionibus, hisce postremis temporibus, monasteriis erectis, animarum saluti procurandae, rudibus evangelizandis, fidei catholicae strenue tuendae, studiis provehendis sedulam semper contulit operam necessitatibus praeterea ac temporum adjunctis consulens, saluberrima accepit incrementa.

His omnibus rebus rationibusque gavisus et aucta est illa rutheni ritus Ecclesia, una cum clero ac fidelibus suis, qui, in Europae et Americae regionibus, nedum in Galitia diffusi, erga hunc Ordinem S. Basilii, suae gentis decus, gratum fovent atque testantur animum.

Quo igitur hodierna Ordinis S. Basilii conditio firmetur, adeoque magis usque in bonum animarum provehatur, haec Sacra Congregatio, praesentibus litteris, quibus ea etiam quae nuperrime sunt statuta colliguntur ac rata habentur, decernit:

I. Ut Ordini S. Basilii Magni, ruthenae nationis, nomen hoc, rerum adjunctis sane aptius, tribuatur, seu **Ordo Basilianus S. Josaphat**;

II. Ut Capitulum generale, anno elapso habitum, quo Revmus P. Dionisius Tkatachuk, Morderator generalis, seu Archimandrita, est electus, ratum habeatur;

III. Ut Curia generalicia Romam transferatur, atque in aedibus veteris Pontificii Collegii Rutheni ad Ss. Sergii et Bacchi constituatur;

IV. Ut in Urbe pariter iisdemque in aedibus ephebeum condatur alumnus hujus Ordinis Basiliani, e quacumque regione selectis, ad studia philosophica ac theologica instituendis;

V. Ut Basilianus Ordo S. Josaphat in tres provincias recens erectas, constitutus declaretur, seu: 1-a Galitiae, 2-a S. Nicolai, 3-a Americo-Canadensis, quibus additur Vice— provincia Americae Meridionalis.

Quae omnia Ssmus D. N. Pius divina Providentia Pp. XI rata habere ac confirmare dignatus est.

Contrariis quibuscumque minime obstantibus

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Orientalis, die 12 Maii 1932.

A. Card. Sincero, a **Secretis**

M. I Cicognani, **Adessor.**

## Św. Kongr. Soboru.

### I

7 czerwca 1932. Dekret, dotyczący ogłaszania w pobożnych czasopismach łask otrzymanych i złożonych ofiar.

## DECRETUM DE GRATIARUM OBLATIONUM IN PIIS EPHEMERIDIBUS EVULGATIONE.

Vulgantur copiosius in dies, praesertim penes celebriora Orbis sanctuaria, piae ephemerides eo consilio concinnatae, ut res ibidem gestae referantur, atque fidelium pietas erga caelestes Patronos, quorum sub nomine inscribuntur, peculiariter foveatur. Inter relata autem locum habere solet enarratio gratiarum vel caelestium beneficiorum, quae eorumdem Sanctorum patrocinio a fidelibus impetrata perhibentur, addita, ut plurimum, stipis hanc ob causam corrogatae adnotatione.

Verum, si finis ob quem et commentarii eduntur et oblationes colliguntur, incrementum videlicet devotionis in Sanctos, aedium sacrarum exstructio et decor, operum caritatis fundatio, laude dignus in se sit, ratio tamen, qua haud raro beneficia caelestia referuntur accepta, inepto nempe sermone et absque ullo authenticitatis signo, probari nequit, praecipue si perpendatur in narratis acceptum beneficium ita cum oblata pecunia saepe connecti, ut alterum ab altero pendere videatur. Quod quidem, cum turpis lucri speciem praeserferre facile queat, occasionem saltem praebere potest admirationis iis potissimum, qui praejudicatis opinionibus adversus catholicum cultum sunt imbuti.

Ad haec igitur incommoda praecavenda, haec Sacra Congregatio Concilii, consiliis initis cum Sacra Congregatione de Religiosis, atque Ssmo Dno Pio Pp. XI probante, Ordinarios locorum Superioresque religiosorum majores monendos censet:

I. Ut praescripta canonum 1261 et 1386 Codicis juris canonici sedulo servari jubeant, abusus compescendo.

II. Ut praeviae censurae ecclesiasticae, ad normam ejusdem canonis 1386, scripta harum ephemeridum rite accurateque submittant, atque ipsorum onerata conscientia, facultatem easdem edendi ne faciant, nisi praehabita peculiaris Censoris ex officio, ad praescriptum Encyclicae **Pascendi** Pii Pp. X, diei 8 Septembris 1907, favente sententia, eaque singulis vicibus scripto danda. Caveat itaque Censor ut enarrata, quae sub